1

報道関係者各位

2020 年 6 月 25 日

株式会社ヤナセ(社長：𠮷田 多孝)は、本日開催の定時株主総会で取締役の選任を行った後、取締役会で

下記の人事を決定しましたのでお知らせします。

1. 取締役 *下線部分が新任

氏 名 新 旧

𠮷 田  多 孝

代表取締役 社長執行役員

監査部担当

収益構造改革委員会委員長

同

松 本  幸 夫

代表取締役 専務執行役員

営業統括本部長 専売関係会社／中古車事業／

レンタカー事業／営業推進部／業務サポート部担当

投資委員会委員長 収益構造改革委員会 副委員長

ヤナセプレストオート株式会社 取締役

株式会社ジップ 取締役

同

松原  祐生

取締役 専務執行役員

経理部／財務部／秘書室／広報宣伝室／関連会社担当

投資委員会 副委員長

株式会社テイ・シー・ジェー 代表取締役会長

同

鷲 巣   寛

取締役 専務執行役員

人事部担当

情報システム部 副担当

同

川 嶌  宏 昭

取締役 専務執行役員

経営企画部／海外事業担当

投資委員会 副委員長

収益構造改革委員会 副委員長

ヤナセプレストオート株式会社 取締役

株式会社ヤナセオートシステムズ 取締役

同

鴨田  宏生

取締役 常務執行役員

総務部／情報システム部担当

人事部／経理部／財務部 副担当

コンプライアンス委員会委員長

同

板 橋   徹

取締役 常務執行役員

営業統括本部 副本部長 兼 アフターセールス事業

部長

アフターセールス事業担当

株式会社ヤナセオートシステムズ 取締役

常務執行役員

営業統括本部 副本部長 兼 アフターセールス

事業部長

アフターセールス事業担当

株式会社ヤナセオートシステムズ 取締役

森田  考則

取締役

伊藤忠商事株式会社 執行役員

自動車・建機・産機部門長

同

奥寺  俊夫

取締役

伊藤忠商事株式会社

自動車モビリティ第一部長

同

役員人事のお知らせ

2

2.新任取締役略歴

職 名 氏 名 略 歴

取 締 役 板橋
いたばし

    徹
とおる

1957年 11月29日生

1977年  4月 当社入社

2007年 12月 株式会社ヤナセ岩手 社長

2009年 12月 株式会社ヤナセ青森 社長

2017年  6月 執行役員就任 千葉営業本部長

2019年  4月 営業統括本部 副本部長 兼 アフターセールス事業部長

アフターセールス事業担当（現任）

2020年  4月 常務執行役員就任（現任）

3.新任監査役略歴

職 名 氏 名 略 歴

監 査 役 石田
い し だ

 幹人
み き と

1956年 10月12日生

1979年  4月 当社入社

2004年 10月 池袋支店長

2010年  1月 人材開発部長

2012年 10月 金融保険・レンタカー営業部長

2015年 12月 執行役員就任

2018年  6月 常務執行役員就任

2020年  4月 社長付

監 査 役 丸山
まるやま

 和紀
かずのり

1961年  1月30日生

1983年  4月 伊藤忠商事㈱入社

2002年   5月 同社宇宙・情報・マルチメディア管理部連結決算チーム長

2008年   5月 同社営業管理統括部機械管理室長

2012年   4月 同社機械カンパニーCFO

2016年   5月 伊藤忠丸紅鉄鋼㈱CFO補佐

2017年   4月 同社取締役執行役員CFO就任

2020年   4月 同社顧問

監 査 役 青野
あ お の

 豪
たけし

1961年  8月16日生

1984年  4月 ㈱第一勧業銀行入行

2011年   4月 ㈱みずほコーポレート銀行資金証券部長

2013年   4月 同行執行役員ALM部長 兼 資金証券部長

2013年   7月 ㈱みずほ銀行執行役員ALM部長

2015年   4月 ㈱みずほプライベートウェルスマネジメント取締役副社長就任

2020年   4月 ㈱みずほ銀行理事

監 査 役 桜井
さくらい

 洋二
よ う じ

1960年  7月17日生

1984年  4月 東京海上火災保険㈱入社

2009年   7月 同社金融営業推進部長

2011年   6月 イーデザイン損保㈱取締役社長就任

2015年  4月 東京海上日動火災保険㈱顧問

東京海上日動あんしん生命㈱常務取締役就任

2018年   4月 同社専務取締役就任

4.退任取締役

氏 名 旧役職 備考

折 原  丈 雄 取締役社長補佐

2012年12月 当社取締役就任

2015年12月 当社代表取締役専務執行役員就任

2017年  6月  当社代表取締役副社長執行役員就任

2020年  4月 当社取締役社長補佐

2020年  6月 常勤顧問就任（現任）

3

5.退任監査役

氏 名 旧役職 備考

松 本  芳 雄   常勤監査役 2018年  6月 当社常勤監査役就任

久 保  浩 一 常勤監査役 2016年 12月 当社常勤監査役就任

久 保 田  卓 常勤監査役 2018年  6月 当社常勤監査役就任

細 田  孝 一 監査役
2016年 12月 当社監査役就任

2020年  6月 非常勤顧問就任（現任）

山浦 周一郎 監査役 2019年  6月 当社監査役就任

＜株式会社ヤナセ 役員一覧（2020 年 6 月 25 日現在）＞

取締役（9名）

𠮷田　多孝 社長執行役員 𠮷田　多孝

松本　幸夫 松本　幸夫

松原　祐生 松原　祐生

鷲巣　　寛 鷲巣　　寛

川嶌　宏昭 川嶌　宏昭

鴨田  宏生 常務執行役員 鴨田　宏生

板橋　　徹 板橋　　徹

森田  考則 玉井　　洋

奥寺  俊夫 北河原　眞

吉田　達也

監査役（4名） 執行役員 東南　秀明

常勤監査役 石田　幹人 徳山　福男

丸山　和紀 細谷　浩章

青野　豪 佐藤　　功

桜井　洋二 柳澤　一美

江花　辰実

宮崎　明美

土井　　肇

中泉　　浩

山崎　弘行

宮原  起美

堀　　 正隆

西村  秀視

安藤　　玄

雫田  雅彦

伊藤  彰洋

池田  勝彦

志村  正博

大山　久則

横瀬　　優

澤　　裕一

峯田 昭次

常勤監査役（社外）

執行役員（32名）

専務執行役員

代表取締役

取締役